
11  

  

 

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 
 

dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Smluvní strany 

1. A. M. I. – Analytical Medical Instruments s. r. o. 

zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, v oddíl C , vložka č. 40068  
sídlo:   Praha 7, Letohradská 3, PSČ 170 00 

IČO:     63983524 
DIČ:  CZ63983524 

jednající:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu:   2104416851/2700 

IDDS:  u5uk963 
(dále jen „půjčitel“) 

           a  
 

 

2. Fakultní nemocnice Bulovka  
sídlo:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

       IČO:  00064211 
 DIČ:  CZ00064211 

 zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Česká národní banka 
 číslo účtu:  16231081/0710 

IDS:  n9hiezm 
  (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce přístroje (dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi půjčitelem a vypůjčitelem v souvislosti 

s užíváním přístroje, blíže specifikovaného v článku II. této smlouvy, jehož výlučným vlastníkem 
je půjčitel (výpůjčka). 

 

II. Specifikace přístroje 

2.1. Předmětem výpůjčky je tento nový přístroj: Tromboelastograf ClotPro  (dále jen „přístroj“): 
- výrobce/značka: enicor GmbH 
- typ: ClotPro, SN bude uvedeno v předávacím protokolu, jehož specifikace je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy 

- počet kusů:  1 ks 
- cena za kus:  718 000,00 Kč bez DPH, za kus 868 780,00 Kč vč. DPH. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle bodu 2.1. této smlouvy 
považují za dostatečně určité a přesné, plně vyhovující účelu této smlouvy. 

 

 
III. Podmínky užívání přístroje 

3.1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli přístroj podle této smlouvy k užívání a řádně jej 
vypůjčiteli předat nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti smlouvy předávacím protokolem. 

3.2. Za vypůjčitele je oprávněn přístroj od půjčitele převzít na pracovišti vypůjčitele: 
xxxxxxxxxxxxxxx, tel xxxxxxxxxxx, přičemž před předáním přístroje vypůjčiteli dle této smlouvy 
je půjčitel povinen zajistit instruktáž personálu vypůjčitele osobami autorizovanými výrobcem 
přístroje pro obsluhu a běžnou údržbu přístroje, a zároveň předá vypůjčiteli návod v ČJ na 
užívání, provoz a běžnou údržbu přístroje. 

3.3. Výpůjčka je bezúplatná.  



22  

  

3.4. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístrojem a 
je povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby přístroje. Vypůjčitel odpovídá za 
škodu, která byla jeho zaviněním způsobena na přístroji. 

3.5. Vypůjčitel se zavazuje přístroj od půjčitele řádně převzít a užívat jej výlučně za účelem, 
k němuž je přístroj určen, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady na udržování ve stavu 
způsobilém řádného užívání výše uvedeným nese půjčitel. Po dobu užívání není vypůjčitel 
oprávněn dále umožnit třetí osobě používat přístroj.   

3.6. Nebezpečí škody na přístroji nese půjčitel, nejde-li o poškození přístroje, jehož příčinou bylo 
užívání přístroje v rozporu s touto smlouvou, což půjčitel musí vypůjčiteli prokázat. 

3.7. Půjčitel prohlašuje, že přístroj, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické, 
hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství a 
odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu plnění, zejména, 
že splňují podmínky dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a nařízení vlády 
č. 56/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické 
prostředky a dále, že bylo certifikační autoritou uděleno zdravotnickému přístroji označení 
shody (CE). 

 

IV. Servis 

4.1. Půjčitel se zavazuje u vypůjčitele provádět odbornou údržbu přístroje vč. odstraňování vad 
(dále jen „servis“) osobami autorizovanými výrobcem přístroje pro provádění servisu, po dobu 
3 měsíců od okamžiku předání přístroje vypůjčiteli. Bezplatný servis přístroje je poskytován na 
náklady půjčitele v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

4.2. Půjčitel se zavazuje k provedení všech záručních oprav zdarma, vždy do 4 pracovních dnů od 
nahlášení závady na spojení : tel. xxxxxxxxxxx, mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ; v případě opravy 
trvající déle než 10 pracovních dnů, zajistí půjčitel pro vypůjčitele v této lhůtě nový přístroj. 

4.3. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky neumožní třetí osobě jakýkoliv zásah do 
technického zařízení přístroje a že veškeré závady či nedostatky písemně oznámí půjčiteli 
nejpozději do sedmi dnů ode dne, kdy se o jejich existenci dozvěděl.  

 

V. Ukončení platnosti smlouvy 

5.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy 

bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.  
5.2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či  

ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto:   

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.   
b) vypůjčitel je povinen do 30 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli 
přístroj ve stavu obvyklého opotřebení, v místě uvedeném v bodu 3.2. smlouvy, a to na 

náklady půjčitele. 
5.3. Smlouvu lze ukončit výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne 

následujícího po dnu doručení výpovědi. 
5.4. V případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto článku smlouvy je vypůjčitel povinen přístroj 

vrátit půjčiteli ve lhůtě do 3 dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy ve stavu obvyklého 
opotřebení, v místě uvedeném v bodu 3.2. smlouvy, a to na náklady půjčitele. 

 

 
VI. Závěrečná ujednání 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 měsíců, která běží od dne předání přístroje vypůjčiteli, za 
podmínky, že nejpozději k datu předání přístroje nastala účinnost této smlouvy.  



33  

  

6.2.  Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 
převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem 
převzetí poštovní zásilky, nebo doručením do datové schránky smluvní strany. Za poslední 
známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová 
adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

6.3. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní, vyjma obchodních informací z této smlouvy, k 
jejichž zveřejnění dává půjčitel podpisem této smlouvy vypůjčiteli neodvolatelný souhlas. 
Půjčitel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním prací dle této smlouvy, zachovali 

mlčenlivost o všech informacích, které se v průběhu provádění prací v prostorách vypůjčitele 
dozví, které nejsou veřejně přístupné anebo které se pokládají za důvěrné či citlivé údaje. 
Takovými údaji a informacemi jsou vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a 
zdravotnická dokumentace pacientů v jakékoliv podobě. Půjčitel bere na vědomí, že závazek 
mlčenlivosti není časově omezen a že porušení uvedeného závazku může být postihováno 

podle pravidel českého právního řádu. 
6.4. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 
6.5. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 
6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.  

6.8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 
a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.9. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv, vyjma údajů 
fyzických osob smluvních stran a vyjma obchodního tajemství, kterým jsou cenové údaje v čl. 
II., bodu 2.1 smlouvy a příloha č. 1 Technická specifikace přístroje. 

6.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
č. 1 Technická specifikace přístroje  

 č. 2  Podmínky servisu po dobu výpůjčky 

 

V Praze dne  ………………………                          V Praze dne ……………………. 

  

 

…………………………………….     ………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 jednatel                        dle pověření   

A.M.I. Analytical Medical Instruments s. r. o.           Fakultní nemocnice Bulovka  
 

 půjčitel                  vypůjčitel          



+++ r hlý o itori g he ostáz  +++ h trý a efektiv í +++ 



KOMPLEXNÍ MONITORING HEMOSTÁZY 

ClotPro podporuje management akutní h poru h krev í srážlivosti s íle  
napomoci volbě ejvhod ější léč  a zastave í krvá e í. 

Výhod  viskoelasti ký h etod o itorová í koagula e l  popsá  v oha 
o laste h hirurgie a i te ziv í péče: v kardio hirurgii a év í hirurgii, při 
transplantací h orgá ů, léč ě trau ati ký h stavů, v porod i tví, ortopedii a 

i te ziv í péči. 

Opora pro použití viskoelasti kého testová í v doporuče ý h 
postupech příklady  

The European guideline on management of major bleeding and coagulopathy following 

trauma: fourth edition. Crit Care. 2016:12;20:100. Evropské doporuče é postup  pro 
a age e t závaž ého krváce í a koagulopatie po trau atu: čtvrté v dá í  

From blood transfusion to patient blood management:  a new paradigm for patient care 

and cost assessment of blood transfusion practice. Internal medicine journal. 2012. 42(3), 

332–338. Od krev í tra sfuze ke ko ceptu „Patient blood management“: Nové 
paradig a péče o pacie ta a v hod oce í pra e podává í krev í tra sfuze  

ClotPro u ožňuje detek i a v hod o e í defi itů koagulač í h faktorů, ízké 
hladi  fi ri oge u, příspěvku krev í h destiček ke koagula i pl é krve , 
úči ků hepari u a pří ý h perorál í h a tikoagula ií DOAC , fi ri olýz  a 
antifibrinolytik. 

American Society of Anesthesiologists Task Force on Perioperative Blood Management. 

Practice guidelines for perioperative blood management. Anesthesiology. 

2015;122(2):241–75 Pracov í skupi a pro perioperač í krev í a age e t A erické 
společ osti a esteziologů. Osvědče é postup  perioperač ího krev ího a age e tu.) 

Management of severe perioperative bleeding: guidelines from the European Society of 

Anaesthesiology: First update 2016. European Journal of Anaesthesiology (EJA) 34.6 

(2017): 332–395. Ma age e t závaž ého perioperač ího krváce í: Doporuče é postup  
Evropské společ osti pro a esteziologii: prv í aktualizace)

+++ íle ý a age e t koagulopatie +++ 



ŠPIČKOVÁ STANOVENÍ A TECHNOLOGIE „SUCHÉ CHEMIE“ 

TECHNOLOGIE AKTIVNÍ ŠPIČKY: 
Su hé reage ie, spe ifi ké dle testu, jsou u ístě  ve špič e pipet . 

Tí  je eli i ová a manipulace s reagenciemi. 

Reagencie pro každý test jsou 

u ístě  v su hé for ě v hou ič e 
ve špič e pipet  A . Při pipetová í 
vzorku pacienta dojde automaticky 

k přidá í reage ií do krve B  – 

s ad o a ezpeč ě. 

Ma ipula e s kapal ý i reage ie i při viskoelasto etrii v žaduje pipetová í 
alý h o je ů reage ií, ož je v akut í h situa í h ároč é. Te h ologie 

aktiv í špičk  ClotPro®  eliminuje veškerou manipulaci s reagenciemi a při její  
použití e í ut é spouštět panely 4 pevně da ý h testova í h ka álů. 

Diag osti ká zdat ost viskoelasto etrie la výz a ě zlepše a vývoje  tří 
i ovativ í h testů avrže ý h tak, a  reflektoval  pokrok  v léč ě. 

RVV-test v užívá pří ou aktiva i FXa s v sokou itlivostí a pří á 
perorál í a tikoagula cia a ji é a tago ist  tro i u. 
ECA-test v užívá pří ou aktiva i tro i u, s v sokou itlivostí a 
specificitou pro a tago ist  tro i u. To u ožňuje úči ou 

detek i a rozliše í a tago istů FXa a tro i u. 
TPA-test v užívá aktiva i reko i a t í  tkáňový  faktore  a 
standardizovanou stimulaci fibri olýz  reko i a t í  tPA. 

A B 

+++ ez a ipula e s reage ie i +++ s ad o použitel ý a fle i il í +++ 

EX-test R hlý přehled pro esu koagulace 

FIB-test 
Detek e fu kč ího fi ri oge u za duál í i hi i e krev í h 
destiček 

AP-test 
I hi i e fi ri olýz  us adňují í detek i h perfi ri ol ti ké 
aktivity (v kombinaci s EX-testem) 

IN-test 
I tri si ký s ree i gový test, itlivý a hepari  a koagulač í 
faktor , apř. FVIII 

HI-test 
IN-test s eutraliza í hepari u ke zjiště í reziduál í 
koagulač í aktivit  

TPA-test 
Aktiva e fi ri olýz  za účele  detek e a tifi ri ol ti ké 
léč  

RVV-test 
S ree i gový test a pří á perorál í a tikoagula ia apř. 
rivaroxaban) 

ECA-test S ree i g spe ifi ký a pří é a tago ist  tro i u 



UŽIVATELSKY PŘÁTELSKÝ NÁSTROJ SE 6 KANÁLY 

uživatel ůže vstup  zadávat 
prostřed i tví  dot kové 
o razovk , čtečk  čárový h 
kódů, kláves i e e o ši 

v jádře í výsledků po o í sta ove ý h 
tro oelasto etri ký h para etrů 

CT, CFT, MCF, 
ML, A5, A10 

6 ezávislý h ka álů pro 
zvýše ou kapa itu 
testová í a flexibilitu 

ko pakt í a snadno 

použitel ý 

Ke koagulopatií  do hází v růz ý h kli i ký h zaříze í h a zároveň 
tyto stavy v žadují perso alizova ou diag ostiku. 

Při použití s sté ů s pevně da ý i  test  ůže do házet k plýtvá í a 

také ůže h ět zásad í i for a e. 

ClotPro u ožňuje a alýzu až 6 testů součas ě v jakékoli ko i a i testů. 
Test  lze po terapeuti ké i terve i opakovat podle potře y a diagnostiku 

tak lze provádět krok po kroku. 

Efektiv í a s ad o použitel ý. 

+++ ko pakt í přístroj se 6 ka ál  +++ ejlepší testova í kapa ita a fle i ilita v da é třídě +++ 



VISKOELASTOMETRIE NOVÉ GENERACE 

Tradič í viskoelasto etrie: Pri ip ClotPro®: 

rotace hrotu 

za použití 
elasti kého 
prvku 

opti ká detekce 

sig álu 

vodi í s sté  s 
jed í  ložiske  

Přístroj ClotPro používá tro oelastografii s 

elastický  pohybem, v lepše ou te h iku 
viskoelastometrie ové ge era e, v užívají í 
zavedenou metodiku ádo k  a hrotu. 

V o ou s sté e h jsou ádo ka a hrot podrobeny 

relativ í u poh u, říze é u elasti ký  prvke . 
V a al zátoru ClotPro se otáčí ádo ka a hrot je 
sta io ár í, tí  je dosaže o ko pakt í konstrukce 

přístroje se s ad ý  použití . 

Mi ořád ě přes é a ro ust í detekci v 

s sté u ClotPro apo áhá i ovativ í 
ko strukč í provede í, apříklad v užití  
vede í s dvojitý  ložiske  a novátorského 
řeše í otáče í ádo k .

rota e ádo k  za použití 
elasti kého prvku 

vytváří ko pakt í přístroj 

v so e itlivá 

kapa it í 
detekce sig álu 

opti alizova ý 

vodi í s sté  

se dvojitý  ložiske  

pro zlepše ou 
přes ost 

ro ust í a 
odol ý 

+++ v soká itlivost +++ ro ust í a odol ý +++ 



CHYTRÁ VOLBA VISKOELASTICKÉ METODY TESTOVÁNÍ 

ClotPro je výko ý 

● nejko ple ější ož osti difere ia e koagula e pl é krve

● v ikají í korela e s tradič í viskoelasto etrií

ClotPro je efektiv í 
● provádějte a plaťte  pouze za sta ove í, která potře ujete

● paralel í testová í ví e vzorků

● nejv šší testova í kapa ita ve své třídě 6 ka álů

● vel i r hlý prv í výsledk  za é ě ež  i  CT

ClotPro je uživatelsky přátelský 

● technologie aktiv í špičk  eliminuje manipulaci s reagenciemi

● i tuitiv í uživatelské rozhra í

● LIS/HIS konektivita

● vzdále é zo raze í výsledků testů

● pře os výsledků testů prostřed i tví  e-mailu

+++ výko ý +++ efektiv í +++ uživatelsk  přátelský +++ 



DOSTUPNÉ TESTY 

+++ výko ý +++ efektiv í +++ 

+++ vč. DOAC testů +++ 



počet testova í h ka álů 6

testy

EX-test, IN-test, FIB-test, 

AP-test, HI-test, RVV-test, 

ECA-test, TPA-test, NA-

test

roz ěr  přístroj
48 cm x 20 cm x 8 cm

š  h  v

objem vzorku

0 µl itrátové krve a 
jeden test

Specifikace

+++ výko ý +++ ko pakt í a v so e itlivý +++ uživatelsk  přátelský +++ 

Výrobce: 

enicor GmbH 

Reichenbach Str. 27 

80469 Mnichov 

Ně e ko 

Distri utor pro ČR: 

počet testova í h ka álů 6

testy

EX-test, IN-test, FIB-test, 

AP-test, HI-test, RVV-test, 

ECA-test, TPA-test, NA-

test

roz ěr  přístroj
48 cm x 20 cm x 8 cm

š  h  v

objem vzorku

0 µl itrátové krve a 
jeden test

Specifikace

A.M.I. – Analytical Medical Instruments, s.r.o.
Letohradská 3/369, 170 00 Praha 7
E-mail: info@amimedical.cz
Tel.: +420 257 325 606
www.amimedical.cz



 

 

 

 

 
1 

 

Záruční doba   Počet měsíců (24)  
 

Záruční servis Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení závady (písemná reklamace vady nebo 
požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od 

oznámení závady (oprava bez použití náhradního dílu) a nejpozději do 72 hodin od 

oznámení závady (oprava s využitím náhradního dílu). Záruční servis bude prováděn 
v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

 

Preventivní technické 
kontroly (BTK), 
na náklady 
dodavatele 

Po dobu záruky vždy před uplynutím 
jednoho roku provozu zařízení (tzn. 3x), 

neurčí-li výrobce jinou lhůtu 

BTK 1x za 2 roky  

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon,  
e-mail) 

A.M.I. - Analytical Medical Instruments, 

s.r.o. 

 

Letohradská / ,   Praha  

  

IČO:  

DIČ: CZ  

  

Zastoupe á  
Mgr. Lukáše  Macháčke , MBA, 
jednatelem 

  

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl 
C, vložka  

 

Kontakt servis:  

tel: 257 325 606 

e-mail: servis@amimedical.cz 

 

 

 

tel:257325606
mailto:e-mail:%20servis@amimedical.cz

